ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О проведении муниципального

творческого конкурса «Архив семьи»,

посвященного 100-летию

государственной архивной службы

России

В целях развития гражданско-патриотической позиции детей и

подростков, воспитания детей и подростков на лучших семейных традициях

1. Провести с 10 октября по 20 ноября 2018 года муниципальный

творческий конкурс «Архив семьи», посвященный 100-летию государственной

архивной службы России, на базе МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР

РТ».

2. Утвердить положение о проведении муниципального творческого

конкурса (приложение).

3. Директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ»

Варламовой Т.С. создать необходимые условия для проведения

муниципального конкурса.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

учащихся и педагогов в муниципальном конкурсе.

5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Сафину В.Р.

Руководитель                       Д.А. Сапожников

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1240 от 11.10.2018. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 1 из 5. Страница создана: 11.10.2018 15:42

Приложение

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

_______________ № __________

Положение

о проведении муниципального творческого конкурса «Архив семьи»,

посвященного 100-летию государственной архивной службы России

Общие положения и основные понятия

Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок и условия

организации и проведения творческого конкурса «Архив семьи» (далее –

Конкурс).

Общее руководство осуществляет Управление образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Республики Татарстан, МБУ ДО «Центр внешкольной работы Зеленодольского

муниципального района Республики Татарстан».

Цели и задачи Конкурса

Цели конкурса:

- развитие гражданско-патриотической позиции детей и подростков;

- воспитание детей и подростков на лучших семейных традициях.

Задачи:

 - способствовать взаимопониманию, взаимопомощи, установлению

теплых, дружеских отношений детей и взрослых в совместной творческой

деятельности, укрепление связи поколений;

- выявление и поддержка талантливых, творческих семей;

- стимулирование интереса к изучению истории своей семьи, сохранение

семейных традиций;

- формирование у подростков умения находить, отбирать и беречь в

семейном архиве наиболее ценные материалы.

Сроки и место проведения Конкурса

Конкурс проводится на базе МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР

РТ» по адресу: п.г.т. Васильево, ул. Школьная, д.33.

Сроки проведения конкурса с 10 октября по 20 ноября 2018 года.

Участники Конкурса

В Конкурсе могут принять участие обучающиеся образовательных

организаций Зеленодольского муниципального района в возрасте от 7 до 17 лет.

Условия и порядок проведения, требования к участию в Конкурсе

Для участия в конкурсе необходимо предоставить в срок до 20 ноября

2018 года:

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1240 от 11.10.2018. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 2 из 5. Страница создана: 11.10.2018 15:42

- заявку на электронный адрес: miras-raion@mail.ru согласно

приложению.

- работы участников конкурса предоставляются на электронном носителе

по адресу: п.г.т. Васильево, ул. Школьная, д.33.

Конкурс проводится по следующим номинациям:

- Презентация «Мой семейный архив» (оформить презентацию по теме

конкурса, содержащую документы, фотографии, письма, дневники, памятные

вещи, воспоминания о жизни членов семьи);

- Литературное творчество «Звезды под семейным абажуром» -

рассказать об одном из представителей рода, творческими достижениями

которого гордится семья, на примере которого воспитывается подрастающее

поколение, рассказ желательно сопроводить фотографиями, наградами и т.п.

-  Видеоролик «Творческое выступление» - номинация предусматривает

демонстрацию творческих достижений семейных коллективов: музыкальное,

театральное,  эстрадное, фольклорное, хореографическое или творческий показ

предметов декоративно-прикладного творчества.

Жюри Конкурса и критерии оценки

Жюри Конкурса подводит итоги на основании бальной оценки

представленных работ, выявляет победителей по трем возрастным категориям:

- 7-10 лет;

- 10-13 лет;

- 14-17 лет.

Критерии оценки:

Богатство экспозиции – разнообразие, уникальность представленных

экспонатов, соответствие их теме поиска;

Изложение – последовательность, эмоциональность, глубина знания

истории своего рода;

Оформление и сохранность экспонатов – эстетичность, соблюдение

правил оформления и правил систематизации и хранения материалов.

Подведение итогов и награждение
Победители Конкурса, занявшие 1, 2 и 3 место, награждаются грамотами.

Контактная информация

МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ» (адрес: п.г.т. Васильево,

ул. Школьная, д.33). Электронный адрес: miras-raion@mail.ru, тел. 6-22-76.

Контактное лицо: Мартышина Ольга Павловна

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1240 от 11.10.2018. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 3 из 5. Страница создана: 11.10.2018 15:42

mailto:miras-raion@mail.ru
mailto:miras-raion@mail.ru

Приложение

ЗАЯВКА

на творческий конкурс «Архив семьи»

1. Ф.И.О. автора (группы авторов) полностью, возраст автора (группы

авторов)_____________________________________________________________

2. Ф.И.О. руководителя (куратора)

3. Название работы _______________________________________________

4. Образовательная организация____________________________________

5. Электронная почта _____________________________________________

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1240 от 11.10.2018. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 4 из 5. Страница создана: 11.10.2018 15:42

Лист согласования к документу № 03-05-1240 от 11.10.2018
Инициатор согласования: Гильманова М.М. Методист отдела учебно-методического
обеспечения Управления образования Исполнительного комитета ЗМР
Согласование инициировано: 10.10.2018 15:20

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сафина В.Р.  Согласовано
11.10.2018 - 16:42

-

2 Афанасьева Р.В.  Согласовано
11.10.2018 - 16:51

-

3 Сапожников Д.А.  Подписано
11.10.2018 - 18:45

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1240 от 11.10.2018. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 5 из 5. Страница создана: 12.10.2018 10:20